

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu  
nr ZW.271.2.11.2022.MK**

Dotyczy: postępowania na realizację zadania pn: „**BUDOWA I EKSPLOATACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W GMINIE CZERNICA**”, prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 407) w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm., zwana dalej „ustawa Pzp”).

Zamawiający, w związku z wpłynięciem wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej zwanej „SWZ”), stosownie do art. 135 ust. 6 ustawy Pzp niniejszym udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ:

**Pytanie nr 1:**

W nawiązaniu do odmownej odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawców z dnia 29 lipca 2022 roku, ponownie wskazujemy na konieczność wprowadzenia mechanizmu waloryzacji kosztów inwestycyjnych na całym Etapie Budowy. Zgodnie z opinią przedstawioną przez nas podczas zebrania Wykonawców przeprowadzonego przez Zamawiającego w dniu 22 lipca oraz szczegółowo opisaną propozycją zmian wnioskiem z dnia 8 lipca, a następnie uzasadnieniem w formie wniosku z dnia 27 lipca, podkreślamy, że jest to naturalny mechanizm stosowany w obecnych uwarunkowaniach rynkowych. Brak jego uwzględnienia spowoduje, że Wykonawcy będą zmuszeni wkalkulować w swoich ofertach dodatkowe ryzyko, które docelowo obciąży mieszkańców gminy Czernica w formie wyższej stawki za oczyszczanie ścieków. Zebranie Wykonawców w ramach postępowania PPP daje możliwość przedstawienia przez potencjalnych Partnerów Prywatnych wniosków o zmiany lub uzupełnienie treści dokumentacji w taki sposób, który z ich perspektywy jest niezbędny do zachowania równowagi w podziale ryzyk lub zagwarantowania bankowości projektu, a przede wszystkim spowoduje, że Partner Publiczny uzyska w postępowaniu PPP konkurencyjne i porównywalne oferty. Potwierdzeniem potrzeby wprowadzenia takiego mechanizmu jest fakt, że 80 % Wykonawców obecnych na spotkaniu zgłosiło taką konieczność, a żaden z Wykonawców nie był przeciwny takiemu rozwiązaniu.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i nie wprowadza modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 2:**

W nawiązaniu do pisma z dnia 27 lipca ponownie zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 15 października ze względu na trwający okres urlopowy. Co więcej, brak wprowadzenia przez Zamawiającego kluczowego mechanizmu waloryzacji kosztów budowy oczyszczalni, o który wnioskuje Wykonawcy, powoduje zwiększenie niepewności po stronie Podwykonawców i niechęć do ponoszenia dodatkowego ryzyka, a w efekcie nawet do przedłożenia ofert wiążących.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i nie wprowadza modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

**Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia.**